
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YZRKCT/VQ5BNM8OTX54AJA

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Segunda-feira • 28 de Dezembro de 2015 • Ano III • Nº 634

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 

 Homologação Concorrência Nº 004/2015 – Objeto: a Contratação de 
empresa de engenharia civil para a execução de Pavimentação em 
Paralelepípedo e Drenagem Pluvial de Ruas do Bairro Eucalipto no 
Município de Palmeira dos Índios – AL. Empresa: L. Pereira & Cia Ltda. 

 Súmula do Contrato Nº 073/2015 Pregão Presencial Nº 020/2015 - 
Objeto: Aquisição de Veículos Utilitários. Contratada: Radar Revenda de 
Automóveis Arapiraca Ltda. 

 
 
 

 
 



 

p 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA Nº 004/2015 

 
 

  O Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, HOMOLOGA o certame licitatório na 
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 004/2015, que tem como objeto a Contratação 
de empresa de engenharia civil para a execução de Pavimentação em 
Paralelepípedo e Drenagem Pluvial de Ruas do Bairro Eucalipto no Município de 
Palmeira dos Índios – AL, e a decisão da Comissão Permanente de Licitação em 
favor da empresa L. PEREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
12.316.402/0001-89 e estabelecida na Rua Engenheiro Otávio Cabral, nº 1123, 
Gruta de Lourdes, Maceió/AL, CEP 57.052-483, que apresentou proposta de 
Preço no valor global de R$ 2.720.456,06 (Dois milhões, setecentos e 

vinte mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e seis centavos), e por 
ter ainda à mencionada empresa cumprido todas as exigências do Edital. 

 
Palmeira dos Índios, 23 de dezembro de 2015. 

 
 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 

Prefeito Municipal 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YZRKCT/VQ5BNM8OTX54AJA

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2015
2 - Ano III - Nº 634

Licitações



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

 

 
 

 

 

 

 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 073/2015 
 
PARTES: 
- MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - ESTADO DE ALAGOAS, CNPJ N.º 12.356.879/0001-98 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- RADAR REVENDA DE AUTOMÓVEIS ARAPIRACA LTDA, CNPJ N. 12.440.038/0001-64 
FUNDAMENTO: 
Contratação nos moldes da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores; 
Na Lei Federal nº 10.520/2002; 
No Decreto Municipal nº 1.897/2013. 
 
PROCESSO: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.879/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8328/2015 
 
OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS. 
  
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
A despesa com a aquisição de que trata o objeto deste contrato corre à conta constante dos recursos orçamentários 
e financeiros provenientes do Convênio Federal nº 722590/2009 para atender a rede de serviços da Atenção Básica 
da Saúde e complemento da aquisição por Recurso Próprio, PROGRAMA DE TRABALHO 10.301.0058.1051 – 
Aquisição de Veículos Utilitários, Passeio, Ambulância e Equip. UBS - ELEMENTO DE DESPESA 3.4.4.9.0.52 – 
Equipamento e Material Permanente. 
DO VALOR: 
O valor global deste contrato é de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 
Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2015, contados a partir da publicação de seu extrato no 
Diário Oficial do Município no sítio http://www.palmeiradosindios.al.gov.br. 
 
DATA DA ASSINATURA: 
28/12/2015. 
 
SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
Contratante 
James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro 
Prefeito 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Interveniente 
Glifson Magalhães dos Santos  
Secretário 
 
RADAR REVENDA DE AUTOMOVEIS ARAPIRACA LTDA 
Contratada 
José da Costa Quintino 
Representante legal 
Palmeira dos Índios – Alagoas, 28 de dezembro de 2015. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YZRKCT/VQ5BNM8OTX54AJA

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2015

3 - Ano III - Nº 634

Contratos


		2015-12-28T17:24:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




